INDICAÇÃO N° 057/2013
AUTOR: JOSÉ ALENCAR ARRABAL

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DE REDE FLUVIAL NOS BAIRROS
BANDEIRANTES E UBIRAJARA BRITO.

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente
da Prefeitura Municipal  as providencias cabíveis a construção de rede
fluvial nos bairros Bandeirantes e Ubirajara Brito, nas ruas Princesa
Isabel, Amaralina e Mamoeiro.

JUSTIFICATIVA

 As providências são necessárias e têm grande alcance social, pois
nos referidos Bairros, nas ruas Princesa Isabel, Amaralina e Mamoeiro
existem três pontos de alagamentos, que precisam ser drenados, para
evitar os transtornos vividos pela população em épocas de chuvas.

O atendimento a presente indicação por parte do Poder Executivo
fará com que o Governo e esta Casa tenham mais credibilidade perante a
população de mais de cem famílias que sofrem em épocas de fortes
chuvas.

 Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, de
junho de 2013.

JOSÉ ALENCAR ARRABAL
Vereador